
PORTARIA PGJ Nº 2146/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas  atribuições  legais,  e  considerando  as  disposições  contidas  nos  Ofícios  nº  138/2018-
CAOCRIM, 162/2018-CAOCRIM, e no Parecer Técnico nº 02/2018-CAOCRIM,

R E S O L V E

DESIGNAR os  Promotores  de  Justiça  SINOBILINO  PINHEIRO  DA  SILVA  JÚNIOR,
Coordenador do Centro de Apoio Operacional de Apoio às Promotorias  de Justiça Criminais -
CAOCRIM,  CLÉIA CRISTINA PEREIRA JANUÁRIO FERNANDES,  Secretária  Geral  do
Conselho  Superior  do  Ministério  Público,  CARMELINA MARIA MENDES  DE  MOURA,
Assessora  Especial  Administrativa  do  PGJ,  e  o  servidor  ÍTALO  GARCIA  ARAÚJO
NOGUEIRA,  Coordenador de Tecnologia da Informação,  para,  sob a presidência do primeiro,
comporem comissão de trabalho para estudo, pesquisa e análise, no âmbito do Ministério Público
do Estado  do  Piauí,  da  instrumentalização  da  tramitação  direta  de  inquéritos  policiais  entre  o
Ministério  Público  e  a  Polícia  Civil,  bem  como  analisar  e  adotar  as  providências  cabíveis
concernentes ao Ofício nº 1048/2018-CGMP/PI, da Corregedoria Geral do Ministério Público.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Teresina-PI, 10 de agosto de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ Nº 2146/2018
	R E S O L V E

